МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа»

Приказ

От 30  марта 2020 года                                                             № 58

О внесении изменений

в календарный учебный график

МОУ «Меловская основная

общеобразовательная школа»

На основании Указа Президента РФ от 25 марта 2020 года №206 «Об

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Постановления

Губернатора Белгородской области от 13.03.2020 года № 20 «О мерах по

предупреждению завоза и распространению новой коронавирусной

инфекции (2019 -nCoV) на территории Белгородской области», в

соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение

приказа департамента образования Белгородской области от 24.03.2020 года

№751 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих программы НОО, ООО, СОО и дополнительные

общеобразовательные программы в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Белгородской области», письма от

26.03.2020 года №9-09/14/1780 «О направлении методических

рекомендаций», в целях регламентации общих требований к организации

образовательного процесса в образовательном учреждении в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел III    основных образовательных программ начального

общего, основного общего  образования в подраздел «Календарный учебный

график» изменения:

1.1.    установить сроки весенних каникул с 23.03.2020 до 03.04.2020;

1.2.   установить начало четвертой четверти на всех уровнях обучения с

06.04.2020 года в форме дистанционного  обучения до окончания

ограничительных     мер     по     противодействию     распространения

коронавирусной инфекции;

1.3.  сократить время проведения уроков в 1-9 классах до 30 минут;

1.4.   форма обучения - дистанционная для обучающихся 1-9 классов.

2. Заместителю директора Горбуновой Н.А.:

 проинформировать   педагогических   работников   об   изменениях,

указанных в пункте 1 настоящего приказа;